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Znak sprawy:  ZG.7212.7.2021

Starostwa powiatowe i gminy
w zasięgu terytorialnym 
Nadleśnictwa Brzeziny

                                     
Dotyczy: unijnej strategii na rzecz ochrony różnorodności biologicznej do 2030 r.

          W maju 2020r. Komisja Europejska przyjęła dokument „Unijna strategia na rzecz 

ochrony różnorodności biologicznej do 2030 r. Przywracanie przyrody do naszego 

życia”. Tekst strategii dostępny jest pod linkiem:

     https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:52020DC0380

          Obecnie trwają prace na poziomie europejskim zmierzające do wprowadzenia 

w życie zapisów tej strategii. W tym celu odbywają się m.in. konsultacje społeczne 

dokumentów bezpośrednio związanych z ww. strategią:

1.„Opracowanie prawnie wiążących unijnych celów w zakresie odbudowy
przyrody: kluczowe zobowiązanie strategii UE na rzecz różnorodności 

biologicznej do 2030 r.”

- do dnia 5 kwietnia 2021 r. możliwe jest zgłaszania uwag i wniosków, w formie

ankiety dostępnej pod internetowym adresem:

     https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12596-

Protecting-biodiversity-nature-restoration-targets/public-consultation.%20%0D2

2.„Strategia leśna UE”. Strategia ma opierać się na dokumencie „Unijna

strategia na rzecz ochrony różnorodności biologicznej do 2030 r. Przywracanie 

przyrody do naszego życia”.

- do dnia 19 kwietnia 2021 r. możliwe jest zgłaszania uwag i wniosków,

konsultacje dostępne pod internetowym adresem:

     https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12674-

EU-Forest-Strategy/public-consultation
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         Z głębokim zaniepokojeniem pragniemy Państwa poinformować o możliwych 

skutkach wdrożenia restrykcyjnych zapisów „Unijna strategia na rzecz ochrony 

różnorodności biologicznej do 2030 r. Przywracanie przyrody do naszego życia”, 

zakładających objęcie ochroną ścisłą 10% terenów lądowych (ok. 3,1 mln. ha).

          Kształtująca się strategia na dzień dzisiejszy nie precyzuje definicji, niemniej 

jednak zakłada wprowadzanie ochrony ścisłej, którą należy jednoznacznie rozumieć 

jako: całkowite i trwałe zaniechanie bezpośredniej ingerencji człowieka w stan 

ekosystemów, tworów i składników przyrody oraz w przebieg procesów przyrodniczych 

na obszarach objętych ochroną, zgodnie z art. 5 pkt. 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020 poz. 55 z zm.).

          Naszym zdaniem w praktyce oznacza to, że jakakolwiek dotychczasowa 

działalność ludzka na większości gruntów Skarbu Państwa w zarządzie Lasów 

Państwowych w Łodzi będzie zabroniona. 

          Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, mając na uwadze założenia ww. 

strategii, zlecił opracowanie szczegółowych ekspertyz dotyczących skutków jej   

wdrożenia. Obszerne opracowania przekazuję w załączeniu.

          Prosimy Państwa o możliwie szczegółowe zapoznanie się z tymi ekspertyzami, 

w szczególności w aspekcie dotyczącym gospodarki leśnej, której zaprzestanie, przy 

założeniu pesymistycznego, ale niestety bardzo realnego scenariusza doprowadzi do 

całkowitej zmiany funkcjonowania większości nadleśnictw podległych łódzkiej dyrekcji. 

Naszym zdaniem doprowadzi do katastrofy nie tylko w wymiarze gospodarczym, 

ale również przyrodniczym i społecznym.

          Mamy nadzieję, że poruszane problemy dotrą do szerokiego grona 

społeczeństwa, ponieważ w naszej ocenie skutki wdrożenia strategii mogą mieć 

bezpośredni wpływ na ich życie codzienne, nie tylko w wymiarze gospodarczym, 

ale również rekreacyjnym. Objęcie lasów ochroną ścisłą w znaczący sposób 

spowoduje praktycznie wyeliminowanie dostępności usług ekosystemowych, 

szczególnie turystyki dla społeczeństwa, w tym swobodnego dostępu do lasów, zakaz 

zbiorów runa leśnego, znaczne ograniczenie lub zakaz pozyskania drewna, w tym 

drewna na opał, możliwości korzystania z różnych form rekreacji i odpoczynku 
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(spacerowania, biegania poza wyznaczonymi szlakami turystycznymi, itp.), 

czyli korzystania z lasu w takiej formie jak dotychczas.

          Nie mamy żadnych wątpliwości, że walory przyrodnicze tego regionu są w dużej 

mierze wynikiem zorganizowanej działalności leśników, samorządowców, działaczy 

społecznych, przyrodników, którym zawsze przyświecał cel racjonalnego 

gospodarowania zasobami przyrody. Jesteśmy pewni, że utrzymanie tych walorów jest 

nierozerwalnie związane ze stosowanym od dziesięcioleci sposobem 

zagospodarowania gruntów, które powierzono Lasom Państwowym.

          Wszelkie informacje dotyczące strategii, w tym spodziewanych skutków

ich wprowadzenia, udzielane będą w Nadleśnictwie Brzeziny

telefonicznie – tel. 44 714-15-51

bądź drogą komunikacji elektronicznej – e-mail: brzeziny@lodz.lasy.gov.pl

oraz w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi:

telefonicznie – tel. 42 631 79 00,

bądź drogą komunikacji elektronicznej – e-mail: rdlp@lodz.lasy.gov.pl

Z poważaniem

 Jarosław Kałuża
Nadleśniczy

Załączniki:
1.Zał 1 – Skutki dla leśnictwa i sektora drzewnego wdrożenia Strategii UE

Sprawę prowadzi: Grzegorz Marczyński tel. 519-539-497
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